DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

II CONCURSO PÚBLICO PARA O QUADRO DE PESSOAL DOS
SERVIÇOS AUXILIARES DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO

RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 008/2020

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista o II Concurso Público para o Quadro de Pessoal dos Serviços
Auxiliares da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul, TORNA
PÚBLICA a decisão da 17ª Reunião da Comissão Especial de que trata o item 6.5
do Edital de Abertura de Inscrições e Instruções Especiais do II Concurso Público
para o Quadro de Pessoal dos Serviços Auxiliares da Defensoria Pública do Estado
do Rio Grande do Sul:

1. Foram considerados enquadrados na situação que justifica inserção no sistema
de reserva de vagas os seguintes candidatos:

Candidato Cargo Nº de Documento

TASSIA COUTINHO VAZ Técnico – Área Administrativa 0000004120050895
SILVIO RENATO RIBEIRO DA SILVA  Técnico – Área Administrativa 0000008022474772
JOSE EDUARDO DOS SANTOS PAIVA  Técnico – Área Administrativa 0000001047659493
LUCIANA DOS SANTOS SILVA  Técnico – Área Administrativa 0000009037449981
JANAINA COSTA TEIXEIRA  Técnico – Área Administrativa 0000003069865552
TIAGO AIRES ARAUJO Técnico – Área Administrativa 0000004075076978
DANIELA ALVARENGA BORGES LACERDA Técnico – Área Administrativa 0000008084611411
PRISCILLA DAS NEVES ALVES Técnico – Área Administrativa 0000001091897891

2. Os candidatos THAIS MANOEL DOS SANTOS (Doc. nº 0000008097362886) e
MARIA HELENA DA SILVA REIS (Doc. nº 0000004076273541) e FAISA LEITE
FERRAZ (Doc. nº 0000001133341386) não compareceram à avaliação no horário
de convocação e, consoante especificado no item 6.5.3 do Edital de Abertura de
Inscrições e Instruções Especiais do Concurso, estão eliminados da lista específica,
permanecendo apenas na lista de classificação geral, desde que tenham obtido
pontuação/classificação necessária para tanto.

3. As candidatas LETICIA DE OLIVEIRA WOUTERS (Doc. nº 0000004110847375),
JASIVA DA SILVA CORREA ZIMMER (Doc. nº 0000001034423945), ANA PAULA

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

Diário Eletrônico - DPE/RS
Porto Alegre,  26 de novembro de 2020     Ano Vl - nº 1752

Defensoria Pública do Rio Grande do Sul - Rua Sete de Setembro, 666 - Centro Histórico - Porto Alegre/RS 2/15

Disponibilização - 26 de novembro de 2020
Publicação - 27 de novembro de 2020

PEREIRA FLORES (Doc. nº 0000001054296171) e FERNANDA FERREIRA DA
SILVA (Doc. nº 0000006076575701) foram consideradas não enquadradas na
situação que justificou a inserção no sistema de reserva de vagas e, conforme
especificado no item 6.5.4 do Edital de Abertura de Inscrições e Instruções Especiais
do Concurso, estão eliminadas da lista específica, permanecendo apenas na lista de
classificação geral, desde que tenham obtido pontuação/classificação necessária
para tanto.

4. Deixou-se de convocar os candidatos RAPHAEL SANTOS FREIRE (Doc. nº
0000000001445886) e THAIS FURTADO DE SOUZA (Doc. nº
00000020820624377), tendo em vista que eles já foram avaliados por esta
Comissão em reunião anterior, na condição de candidatos ao cargo de Analista –
Área Processual e Analista – Área Saúde – Esp. Farmácia, respectivamente,
cumprindo o resultado da avaliação ser estendido a todos os cargos nos quais os
candidatos se classificaram.

Porto Alegre, em 25/11/2020.

ANTONIO FLÁVIO DE OLIVEIRA
Defensor Público-Geral do

Estado

Registre-se e publique-se.

LÉO FALLER BECKER

Diretor-Geral

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

Diário Eletrônico - DPE/RS
Porto Alegre,  26 de novembro de 2020     Ano Vl - nº 1752

Defensoria Pública do Rio Grande do Sul - Rua Sete de Setembro, 666 - Centro Histórico - Porto Alegre/RS 3/15

Disponibilização - 26 de novembro de 2020
Publicação - 27 de novembro de 2020